
Název projektu 

Termín realizace projektu 01.04.2024 - 31.12.2024
Požadovaná výše 

dotace
Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 254 54 722 DIČ

číslo bankovního účtu 43-9133300227/0100 bankovní ústav

datová schránka i8w7nb8

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Ing. Milena Pešoutová telefon

e-mail

Naděje - M, o.p.s.

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  
na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Dluhové poradenství v Žatci

CÍL 1.7/PR Zajištění sítě sociálních služeb pro osoby v krizi na území města Žatce , opatření 1.7.1

99 650,00                                                     

obecně prospěšná společnost

Chomutovská 2261/2, 434 01 Most

774 501 636

CZ25454722

Komerční banka, a.s.

Kontaktní osoba

nadeje-m@seznam.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy:

1. Notářský zápis 

2. Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu

3. Výpis z rejstříku obecně prospěšných společností

V Mostě, dne 19.01.2024

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________



Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Dluhové poradenství v Žatci

01.04.2024 - 31.12.2024

25 podpořených osob

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Po dobu realizace projektu bude financování zajištěno Dotačním programem pro realizaci cílů a 

opatření IV. KP a individuální dotací Ústeckého kraje, příp. příjmy žadatele či sponzoři. Pro zajištění 

udržitelnosti připraví žadatel projektovou žádost do Strukturální fondů EU.

* počet osob, u kterých dojde k aktivizaci řešení nepříznivé životní situace

* počet osob, u kterých bylo zahájeno mapování jejich za/předluženosti

* počet osob, které byly doporučeny k řešení své nepříznivé životní situace k jiným poskytovatelům, 

aby mohly následně po vyřešení řešit svou nepříznivou situaci

* počet osob, které byly podpořeny v mimosoudním řešení sporů nebo snížily svůj dluh 

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Hlavním cílem projektu je  poskytnout 25 občanům města Žatce odborné poradenství ke zmírnění 

nepříznivé životní situace spojené s finanční nestabilitou a dluhovou krizí.

Popis projektu: 

* dluhový poradce provede základní analýzu životní situace účastníka projektu

* dluhový poradce pomůže účastníkovi projektu zjistit míru jeho za/předlužení a doporučí vhodné 

řešení

* dluhový poradce poskytne odbornou radu nebo doporučí jiného poskytovatele ke zlešení tíživé 

životní situace (právní služby, bydlení, zdraví, práce atp.) účastníka projektu.

Cílovou skupinu projektu budou tvořit občané města Žatce, nacházející se ve finanční krizi (výdaje 

přesahují příjmy domácnosti) nebo již propadli do exekučního vymáhání.

Potřebnost služby je definována IV. KP na straně 7 a 8, z čehož vyplývá, že občané města Žatce jsou 

nadměrně postiženi exekucemi a někteří z nich, i jiní, jsou dokonce předluženi. V porovnání s 

průměrem Ústecké kraje jsou občané města Žatce jsou exekucemi postiženi takřka dvojnásobně. 

V Žatci působí poskytovatel dluhového poradenství, jehož kapacita pokryvá pouze malou část 

potřebnosti. Námi předkládaná žádost Dluhové poradenství v Žatci zvyšuje pokrytí potřebnosti 

dluhového poradenství o 1 půlden v týdnu. 

Ústecký kraj, město Žatec.

Městský zpravodaj, webové stránky žadatele a Facebook

99 650



B

Projekt v r. 2023

1 Město Žatec

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZ

5 MV

6 MPSV

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské
12 Sbírky

13 Sponzorské dary

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) - 

individuální dotace 

Ústeckého kraje, vlastní 

zdroje žadatele či 

sponzoři

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2024

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizován

99 650

Naděje - M, o.p.s.

Celkem

Předkladatel projektu:         

34 981

16 Celkové náklady
134 631 0



Předkladatel projetku: Naděje - M, o.p.s.

Dluhové poradenství v Žatci

x x 27 900 0  

x x 4 500 0

spotřební materiál 9 300 2 700 0 Jedná se o kancelářské potřeby, desky na osobní složky atd.

provoz kopírky 9 200 1 800 0 Jedná se zajištění provozu kopírky

0 0

0 0

0 0

x x 3 600 0

elektrická energie 9 400 3 600 Jedná se o elektrickou energii v dluhové poradně

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0  

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 19 800 0

Nájemné včetně internetu 9 2 200 19 800 0 Jedná se o nájemné prostor dluhové poradny včetně internetu na 9 měsíců za 

jednotkovou cenu Kč 2 200,-/1 měsíc

0 0

0 0

0 0

x x 106 731 99 650

x x 79 650 79 650

Dluhový poradce 9 5500 49500 49500 Jedná se o hrubou mzdu dluhového poradce s uzavřenou pracovní smlouvou 

na dobu 9 měsíců, s úvazkem 0,125

Odborný garant dluhového poradenství 9 3350 30150 30150 Jedná se o hrubou mzdu odborného garanta dluhového poradenství s pracovní 

smlouvou na 9 měsíců, s úvazkem 0,05

0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

9 3 009 27 081 20 000

0 0

134 631 99 650

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel 

v % *
74%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 

vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil: Ing. Milena Pešoutová

Dne: 19.01.2024

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce

2.2. Ostatní osobní náklady celkem

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t
o
h
o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z
 t
o
h
o
:

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 

to
h
o
:

individuální dotace Ústeckého kraje, 

vlastní zdroje žadatele či sponzoři
Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2024 *

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní pojištění 

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V Mostě, dne 19.01.2024

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno

jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými

organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

Naděje - M, o.p.s.

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže


